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lademageres tag-selv-mentalitet, og det hele 
skal omskrives til boligproblemer. Den tror jeg 
ikke rigtig på, hr. Carsten Andersen! 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Til hr. Carsten Andersen. Mig bekendt er det 

eneste, Københavns Kommune har forventet 
vedrørende huset på Jagtvej, at man havde nog- 
le ansvarlige, man kunne henvende sig til, når 
kommunen havde offentlige anliggender, og 
det er vel meget rimeligt, at en kommune spør- 
ger: Hvem er det, vi skal henvende os til? 

Mener hr. Carsten Andersen, at beboerne på 
Jagtvej har vist nogen som helst imødekom- 
menhed over for Københavns Kommune? Me- 
ner hr. Carsten Andersen, at beboerne på Jagt- 
vej har villet leve fredeligt og i fredelig sameksi- 
stens med naboer og genboer, og hvem der el- 
lers måtte være i nærheden derude? Synes hr. 
Carsten Andersen egentlig, at man har set no- 
get som helst på Jagtvej, der tyder på, at man 
kunne løse problemerne ved at give øget selv- 
styre? 

(Kort bemærkning). 

Carsten Andersen (SF): 
Til hr. Knud Lind vil jeg sige, at jeg vil henvi- 

se til, at forespørgselsdebatten handler om, 
hvad man agter at foretage for at standse den 
stigende BZ-vold, og det har jeg taget udgangs- 
punkt i. Det har jeg taget alvorligt. Jeg troede, 
at det var noget, hr. Knud Lind mente vi skulle 
drøfte. Derfor har vi lavet et indlæg fra SF's si- 
de, hvor vi har peget på, hvordan vi kunne 
standse det. Hvad er hr. Knud Lind kommet 
med? Hr. Knud Lind kommer med, at jeg kan 
læse 2.000 sider døgnrapporter. Det standser jo 
ingenting at læse dem. I SF ved vi godt, at der 
sker en række lovovertrædelser, som vi absolut 
ikke accepterer, men vi går ikke ind for, at vi så 
skal optrappe på den anden side. Nej, hr. Knud 
Lind -  og det er måske lidt usædvanligt for 
Fremskridtspartiet -  vi har sat os ned og tænkt 
os om, i hvert fald forsøgt at tænke os om og 
spørge: Hvordan får vi taget fat på disse pro- 
blemer? Det gør vi ved at gå hen, hvor de er op- 
stået. De er opstået dér, hvor der er en række 
boligproblemer. Det er det, der peges på gang 
på gang. At der så kommer en række andre po- 
litiske udsagn med -  det gør der også en række 

andre steder, hvor folk mødes, og hvor folk de- 
batterer samfundsproblemer -  er da ikke usæd- 
vanligt. Men presset på de unges boligproble- 
mer er stort, og i stedet for den optrapning, som 
politiet startede allerede ved Schiønning & Ar- 
vé, da man i stedet for at gå i forhandling om at 
lave det om til et ungdomshus bombede dem 
ud med tåregasgranater, foreslår SF: Kan vi ik- 
ke se at komme i gang med nogle forhandlin- 
ger? 

Så vil jeg til hr. Duetoft sige: Det går ikke 
godt på Jagtvej. Det er gået skidt på Jagtvej. 
Men der er heller ikke fra Københavns Kom- 
munes side, fra de ansvarliges side, rakt en 
hånd frem; man har ikke spillet ud og spurgt: 
Hvordan kan vi få det til at gå bedre? Man har 
ikke handlet, som om de unge var ansvarlige; i 
stedet har man vendt ryggen til og sagt: De er 
ikke rigtig kloge! 

Kirsten Lee (RV): 
Hr. Knud Linds mange taler i dag har været 

præget af umådelig mange store, tomme ord og 
en enestående mangel på konstruktivitet, som 
vi jo kender så godt fra Fremskridtspartiet. 

Så vidt vi har fået oplyst i Det Radikale Ven- 
stre, er antallet af BZ-uroligheder ikke større 
end tidligere, men der er ingen tvivl om, at den 
vold, der finder sted, er af grovere karakter end 
tidligere. 

Der skal ikke her i dag herske tvivl om, at vi i 
Det Radikale Venstre tager afstand fra vold un- 
der enhver form. Vi finder ingen undskyldning 
for den vold, der udøves af BZ'ere over for poli- 
tiet eller andre. 

Vi er tidligere i dette Ting gået ind for højere 
straf for grove voldsforbrydelser, og der bliver 
genfremsat forslag om det. 

Jeg kan ikke fordrage, når unge mennesker 
kun vover at demonstrere iklædt hætter og ud- 
øver vold med hætter på. Efter vores mening 
burde man stå åbent frem og vedkende sig sine 
synspunkter, hvilket man i dette land kan gøre 
under fredelige demonstrationer. 

Der har været røster fremme om, at politi- 
vedtægten skulle forbyde demonstranter at ma- 
skere sig. Ifølge grundloven har vi ret til at for- 
samles til fredelig demonstration med eller 
uden hætter, eventuelt iført karnevalsudstyr. 
Det ønsker vi ikke at lave om på. Politiet har 
sanktionsmuligheder over for mennesker, som 
møder bevæbnede op til demonstrationer. 


